
I
I iffit¡ll

I I NN

DECRETo ALcALDrcro N" r 53/
AUTORIZA LICITACION QUE INDICA.
REQUTNoA,02JtlL202l

Esta Alcaldfa decretó hoy lo s¡guiente:

CONSIDERANDO:
El Memo N"375 de fecha 02.07.2020 de la Direcc¡ón de Adm¡nistrac¡ón y F¡nanzas,

med¡ante el cual solicita autorización para inicier proceso de L¡citac¡ón Pública en el portal
www.mercadopubl¡co.cl, para el "Serv¡c¡o de lnternet diferentes dependenc¡as mun¡cipales", Adjunta
Bases Adm¡nistrativas y técnicas, anexos. Sol¡c¡ta Des¡gnar com¡s¡ón evaluadora de Ofertas.

El Decreto Alcaldicio 3585 de fecha 12.12.2019, que aprueba Presupuesto Municipal

DAD
NOA!¡

año 2020

VISTOS
Las facultades que me confiere la Ley No 18.695 de 1988, Orgánica Constitucional de

Mun¡cipal¡dades. Texto Refundido coordinedo y sistemat¡zado, f¡jado por el D.F.L. N" 1 del Min¡sterio del
lnterior, de 2.006.

La Ley N'19.886/2003 y su reglamento de Bases sobre Contratos Administrativos de
Sum¡n¡stro y Prestac¡ón de Servicios, modif¡cado y vigente.

El Decreto Alcaldicio N"2136 de fecha 13.08.2018, que aprueba Manual de
Procedimientos de Licitaciones, Contrataciones y Adquisiciones.

Lo dispuesto en la Ley N'19.880, sobre proced¡mientos adm¡nistrativos

DECRETO:
AUTORIZASE inic¡ar proceso de Lic¡tación Pública, en el Portal www.mercadooublico.cl,

para la "Servicio de lnternet d¡ferentes dependenc¡as mun¡cipales", Municipalidad de Requinoa.

, anexos

DESIGNASE comisión evaluadora de ofertas Ia cual estará con a po,': Srta. Pilar
Gutierrez Caro, lngeniero Constructor DOM, Sr. David Gana Romero, Encargado e lnformática, Sra
Mar¡bel Rojas Cerecera, Analista Financiera y Encargada de Act¡vo Fijo y el Sr. T
Encargado de Conven¡o Servicio de lmpuestos,lnternos, o quienes los subroguen.

IMPUTESE el gasto a la cu6nta 215.22.05.007 "Acceso a lnternet', de la
presupuesto municipal v¡gente

as Tobar Muñoz,

tión ¡nterna, del

ANOTESE, COMUNIQUESE Y A H ESE.

MARTA A. VI S
SECRET A MUNICIPAL

ALCATDE ,c

Ya *.,§\ t

/MAVSÁ#LASV p

DISTRIBUCION:
Secretarfa Municipal (1),-
Mercado Publico (1)-.'
Jurfd¡co (1)
Finanzas (1)
Arch¡vo (1)

DIRECCION
Casona Municipal, Los Lirios Rosal¡nda Ahumada s/n, Los Lir¡os
Estad¡o Municipal Calle Em¡l¡o Valdés N"200, Requinoa

Calle Comerc¡o N'121, Requ¡noa
CCR Calle Daniel V¡al, Esquina Pablo Rubio
Edificio Plaza Ca¡le Pablo Rubio N'199, Requinoa
Piscina Municipal Sector El Esfuerzo, Requ¡noa

LLO
AL

IO SILVA VAR

APRUEBASE Bases Administrativas y

OFICINAS MUNICIPALES

Radio


